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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Husby 
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Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden godkänner att överenskommelse om 
idéburet offentligt partnerskap tecknas med Husby Konst & 
Hantverksförening. 

2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att 
teckna överenskommelsen. 

 

  

 
 
 

Ulla Thorslund  Johan Hernman 
stadsdelsdirektör  administrativ chef 
   
 

Sammanfattning 
Husby Konst & Hantverksförening har inkommit med en 
intresseanmälan om att ingå idéburet offentligt partnerskap (IOP) 
med stadsdelsnämnden. Intresseanmälan består av två 
verksamhetsdelar, Art Camp och Konstakuten. Föreningen föreslår 
att stadsdelsnämnden finansierar verksamheterna med totalt 
190 000 kronor per helår. Förvaltningen föreslår att 
stadsdelsnämnden godkänner att stadsdelsdirektören tecknar 
överenskommelse om IOP med Husby Konst & Hantverksförening. 
Överenskommelsen ska gälla från och med 1 juni 2019 till och med 
31 augusti 2020. 
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Bakgrund 
Idéburet offentligt partnerskap är en modell för samverkan mellan 
det offentliga och den idéburna sektorn. En överenskommelse om 
IOP avser oftast en specifik verksamhet som ägs av den idéburna 
organisationen och som den offentliga sektorn ser fördelar med att 
samverka om. Överenskommelsen bestämmer vad partnerskapet ska 
innehålla, vilka resurser som respektive part ska bidra med, hur 
länge partnerskapet ska gälla och andra särskilda förutsättningar.  
 
Förvaltningen har i dagsläget åtta etablerade idéburna offentliga 
partnerskap med föreningar i stadsdelsområdet. 
 

Ärendet 
Husby Konst & Hantverksförening har inkommit med en 
intresseanmälan om att ingå IOP med stadsdelsnämnden.  
 
Husby Konst & Hantverksförening är en ideell förening med 
verksamhet inom konst- och hantverk som vill verka för integration, 
gemenskap och utveckling. Sedan 2002 driver föreningen Husby 
Gårds öppna verksamhet och fungerar som en träffpunkt för boende 
i främst Husby. Verksamheten består dels av ett café och dels av 
olika aktiviteter i form av workshoppar, utställningar och skapande 
gruppverksamhet. Föreningen uppmärksammar även högtider och 
bedriver konst- och kulturprojekt för allmänheten. Under skolloven 
erbjuder föreningen skapande verksamhet med fördjupning inom 
konstnärliga ämnen för ungdomar.  
 
Föreningen uppskattar antalet aktiva besökare under ett år till 
26 000 personer. Genom att skapa en konstnärlig verksamhet öppen 
för alla och särskilt stötta barn, unga och utsatta grupper är 
föreningens ambition att bidra till en levande stadsdel.  
 
Husby Konst & Hantverksförenings intresseanmälan om 
partnerskap med förvaltningen består av två verksamhetsdelar.  
 

Art Camp 
För att skapa meningsfulla fritidsaktiviteter för barn och ungdomar 
som är hemma på skolloven vill föreningen erbjuda kostnadsfria 
aktiviteter inom konst och hantverk. Aktiviteterna ska rikta sig till 
åldrarna 9-16 år och ge deltagarna möjlighet att välja mellan måleri, 
keramik, batik, grafik och foto. Verksamheten ska vara tillåtande 
och lustfylld och uppmuntra deltagarna att genomföra egna idéer. 
På sommarlovet ska deltagarna få möjlighet att visa sina alster i en 
utställning. 
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Målsättningen med verksamheten är att skapa en meningsfull 
sysselsättning för barn och ungdomar genom nya upplevelser, nya 
kunskaper, nya möten, nya förhoppningar och gemenskap.  
 
Husby Konst & Hantverksförening har tidigare erfarenhet av att 
genomföra Art Camp och önskar genom partnerskap med 
förvaltningen erbjuda fler handledarledda aktiviteter för 
målgruppen. Föreningen vill även bredda sortimentet av utrustning 
och material samt genomföra studiebesök för att inspireras och 
förnya aktiviteterna.  
 
Aktiviteterna ska ske under samtliga skollov och pågå totalt sju 
veckor per år.  
 
Föreningen ska samverka med förvaltningens verksamheter, främst 
med ungdomsgårdarna och den nya parkleken i Husby.  
 
Husby Konst & Hantverksförening föreslår att nämnden årligen 
täcker kostnader för Art Camp med 100 000 kronor beräknat per 
helår. Föreningen kommer bidra till verksamheten med planering 
och genomförande av aktiviteterna, handledning, materialinköp, 
lokaler, administration, volontärsbemanning, förtäring och 
efterarbete.  
 

Konstakuten 
Utifrån tidigare förfrågningar om att komma ut till olika 
verksamheter vill föreningen ta fram en flexibel och mobil transport 
för att genomföra pop up-workshoppar som ska inspirera till 
skapande verksamhet. Konstaktuten ska enkelt kunna förflytta sig 
och erbjuda målgruppsanpassade aktiviteter genom bland annat 
måleri, broderi och keramik. Inför högtider som påsk och jul ska 
verksamheten kunna erbjuda möjligheter att skapa pyssel och 
samtala kring traditioner.  
 
Målsättningen är att skapa större gemenskap i stadsdelsområdet 
genom att möjliggöra för invånarna att mötas med konsten och 
hantverket som gemensam nämnare. Föreningen vill tillgängliggöra 
sin verksamhet för fler genom att föra konsten och hantverket 
närmare invånarna.  
 
Föreningen ska samverka med förvaltningens verksamheter, främst 
med aktivitetscenter och träffpunkter för äldre samt med 
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ungdomsgårdar. Verksamheten ska delta i förvaltningens 
arrangemang inom Sommar på torget i Husby.  
 
Husby Konst & Hantverksförening föreslår att nämnden årligen 
täcker kostnader för Konstakuten med 90 000 kronor beräknat per 
helår. Föreningen kommer bidra till verksamheten med bygge av 
den mobila konstakuten, planering och genomförande av 
aktiviteterna, handledning, materialinköp, administration, 
volontärsbemanning och efterarbete. 
 

Utvärdering av verksamheterna 
Föreningen kommer att dokumentera verksamheterna genom ord 
och bild samt föra könsuppdelad besöksstatistik. Aktiviteterna 
kommer utvärderas genom enkätstudier. 
  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom den administrativa avdelningen. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på Husby Konst & Hantverksförenings 
intresseanmälan av flera anledningar. Föreningen har en stabil 
förankring i närområdet och en förmåga att nå och engagera 
invånarna i verksamheten. Föreningen har även erfarenhet av att 
verka integrationsfrämjande genom att skapa möten mellan 
invånare med olika bakgrund utifrån det gemensamma intresset för 
konst och hantverk.  
 
Förvaltningen har goda erfarenheter av att ha samarbetat med 
föreningen tidigare kring flera olika konstsatsningar inom förskolan 
och i samverkan med ungdomsgårdar och parklek. 
 
Ett partnerskap mellan förvaltningen och Husby Konst och 
Hantverksförening ligger i linje med stadens budget som vill 
underlätta för fler idéburna partnerskap med äldreomsorgen. I 
budgeten tas upp att social isolering och ensamhet bland äldre är ett 
utbrett problem. Vidare ska stadsdelsnämnderna främja sociala och 
kulturella aktiviteter i samarbete med det civila samhället. 
Förvaltningen ser att partnerskapet med Husby Konst och 
Hantverksförening fyller ett tomrum och kompletterar 
förvaltningens övriga partnerskap med föreningslivet. Förvaltningen 
bedömer att Konstakuten har potential att locka fler besökare till 
förvaltningens aktivitetscenter och träffpunkter för äldre. 
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Ett partnerskap med föreningen kopplar även samman med stadens 
satsning på ett grönare Stockholm och utvecklandet av ett grönt 
kulturstråk som ska löpa mellan Husby Centrum och Husby gård. 
Syftet med kulturstråket är att skapa fler kulturupplevelser i 
utemiljö för invånare och besökare samtidigt som vägen rustas upp 
genom flera trygghetsfrämjande investeringar. Husby Konst & 
Hantverksförening kommer ges möjlighet att ställa ut och bidra med 
olika kulturaktiviteter som tillgängliggörs längs stråket. 
 
Sammantaget ser förvaltningen goda möjligheter att fördjupa 
samarbetet med Husby Konst & Hantverksförening genom ett 
strukturerat långsiktigt partnerskap där föreningen och 
förvaltningens verksamheter arbetar tillsammans för att nå och 
engagera målgrupperna.  
 

Finansiering av verksamheten 
Förvaltningen bedömer att den föreslagna ekonomiska 
finansieringen om totalt 190 000 kronor per helår från 
stadsdelsnämnden är rimlig.  
 

Organisation  
Under förutsättning att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag kommer en styrgrupp med företrädare från förvaltningen 
och föreningen att bildas. Det kommer även skapas minst en 
arbetsgrupp som samordnar samverkan mellan föreningen och 
förvaltningens verksamheter.  
 

Uppföljning av verksamheten  
Föreningen har beskrivit hur utvärderingen ska ske. Förvaltningen 
kommer även följa upp verksamheten genom styrgrupp och 
arbetsgrupp.  
 

Giltighetstid  
Mot bakgrund av vad som ovan redovisats föreslår förvaltningen att 
stadsdelsnämnden godkänner att stadsdelsdirektören tecknar 
överenskommelse om IOP med Husby Konst & Hantverksförening. 
Avtalet ska gälla från och med 1 juni 2019 till och med 31 augusti 
2021. 
 

Bilagor 
1. Intresseanmälan från Husby Konst & Hantverksförening 
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